“ Pro Isabella que fuit uxor Hugonis Bardolf. Rex dilecto et fideli suo Waltero de Gloucestria Escaetori suo ultra Trentam, salutem. Quia accepimus per inquisitionem quam per vos fieri fecimus, quod Hugo Bardolf defunctus, qui de nobis tenuit in capite die quo obiit et Isabella conjunctim feoffati fuerunt per Willelmum Bardolf patrem predicti Hugonis de manerio de Plumpton cum pertinentiis in comitatu Sussex, habendum et tenendum eisdem Hugoni et Isabelle et heredibus ipsius Hugonis, et manerium illud sic conjunctim tenuerunt die obitus predicti Hugonis; quodque manerium illud tenetur de herede Johannis de Warrenna, quondam Comitis Surreie defuncti, qui de nobis tenuit in capite infra etatem et in custodia nostra existente, cepimus fidelitatem ipsius Isabelle de manerio predicto, et ideo vobis mandamus quod eadem Isabella manerium predictum cum pertinentiis, quod occasione mortis prefati Hugonis quondam viri sui captum est in manum nostram, una cum exitibus per vos inde perceptis in tempore capcionis ejusdem in manum nostram sine dilatione liberetis tenendum juxta formam feofamenti predicti, salvo jure cujuslibet. Teste Rege apud Brustwyk xxv° die Novembbris.”

“ Rex prefato Waltero, &c. salutem. Quia accepimus per inquisitionem, quam per vos fieri fecimus, quod Hugo Bardolf defunctus, qui de nobis tenuit in capite, et Isabella uxor ejus conjunctim tenuerunt de hereditate ipsius Isabelle, die quo idem Hugo obiit, quasdam terras et quedam tene- mента in Scroteby in com. Norff., manerium de Percyng cum pertinentiis in com. Sussex, quedam tenementa in Crofton in com. Buk., quedam tene- menta in Hoo in com. Kanc., quedam tenementa in Gretham et Emles- worth in com. Suhant., manerium de Bures cum pertinentiis in com. Suff., quedam tenementa in Watton Stone in com. Hertf. et manerium de Adyng- ton in com. Surr.,\* vobis mandamus quod, retentis in manu nostra qui-

Halloughton, com. Leicester, was also parcel of this barony, which descended in the line of Bardolf.

\* The inquest taken after the decease of Hugh, Lord Bardolf, respecting the manor of Addington in Surrey, contains the fullest and most correct details as to its tenure, and is as follows: Inquisitio facta coram Escaetore Domini Regis apud Adyngton xiii° die Octobris anno xxxii regni Regis Edwardi de terris et tenementis, que fuerunt Hugonis Bardolf in comitatu Surreie, die quo obiit, per sacramentum, &c. Qui dicunt per sacra- mentum suum quod dominus Hugo Bardolf tenuit die quo obiit in comitatu predicto manerium de Adyngton de domino Rege in capite de hereditate Isabelle uxorise sue, filie et heredis Roberti Aguillon, que superstes est, per servicium ad inveniendum unum cocum

busdam de causis dictis tenementis in Emlesworth et Watton et dicto manerio de Adyngton, donec aliud a nobis super hoc habueritis in mandatis, ad coronamentum domini Regis ad faciendum unum ferculum pro domino Rege, quod vocatur Mees de Geroun, sumptibus domini Regis in una olla lutea. Et dicunt quod predicta hereditas simul cum aliis terris descendebat prefato Hugoni et Isabelle uxori sue ut jus et hereditas ipsius Isabelle per mortem predicti Roberti Aguillon post matrimonium inter prefatum Hugonem et Isabellam contractum. (Extent.) Dicunt etiam quod est ibidem quoddam capitale mesuagum cum gardino adjacente, una cum aysiamentis grangie de Waldyngham et valet per annum xviii*d.* Summa totalis huius inquisitionis xili*l.* quadrans. Inde in auxilium Vicecomitis Surreie ad festum Natalis Domini viii*d.* ad Pentecosten xxi*d.* et ad festum Sancti Michaelis xxi*d.* Item Johanni de Bures ad Pascham v*s.* et ad festum Sancti Michaelis v*s.* Item custodi de Mertone Hall Oxonia ad Pascham et ad festum Sancti Michaelis v*s.* per equalem porcionem. Item Roberto Russel ii*s.* ad predictos terminos per equalem porcionem. Item domino de Wykham ad festum Sancti Michaelis iii*d.* Item Priori Sancte Marie de Suthwerk ad predictum terminum vi*d.* Item Priori de Levesham unam libram cuminis, pretium i*d.* et ob. ad predictum terminum. Summa Redditus resoluti xxii*s.* id. ob. et sic remanet de claro ix*l.* xvi*s.* x*d.* ob quad. Et dicunt quod Thomas filius predicti Hugonis est heres ejus propinquior, et fuit etatis viginti et duorum annorum die Sancti Francisci ultimo preterito.

Suthantonia. Inquisitio capta apud Wordy in comitatu Suthbantonia secundo die Octobris anno regni Regis Edwardi xxxii de terris, &c. ut supra. Qui dicunt super sacramentum suum quod Hugo Bardolf, die quo obiit, nichil tenuit in dominico suo ut de feodo de domino Rege in capite nec de aliis in comitatu predicto. Qui dicunt quod unum tenementum in Greatham cum pertinentiis et quatuor marce anni redditus in Emmesworth tenta de Domino Rege in capite per quod servicium ignorant sunt hereditas Isabelle, que fuit uxor Hugonis Bardolf, que eidem Isabelle descendebant post mortem Roberti Aguilloun, patris sui, ut filie et propinquiori heredi ejusdem Roberti; qui quidem Robertus Aguillon obiit nunc ad decem et octo annos post tempus quo dictus Hugo dictam Isabellam desponsavit et ex ea prolem suscitavit; et post mortem dicti Roberti dicta tenementa seisia fuerunt in manu domini Regis et ex postfacto dictis Hugoni et Isabelle restituta, dicte Isabelle tanquam hereditas. Item dicunt quod est in dicto tenemento de Greatham una grangia et una boveria debilis cooperta cum stramine et valet cum exitu unius gardini per annum xi*d.* (Extent.) Item sunt apud Emmesworth xvi custumarii reddentes iii*l.* marcas pro omnibus serviciis in grosso. Item dicunt quod Thomas Bardolf, filius predicti Hugonis, est eius heres propinquior et est etatis viginti et duorum annorum die beate Francisci post festum Sancti Michaelis in anno regni Regis Edwardi xxxii. Interrogati quare hoc sciunt, dicunt quod bene recolunt quod natus fuit in comitatu Hertfordie apud Wattonam in anno regni Regis decimo, et magno fuit inde locucio et noticia in partibus istis ita quod bene recolunt quod tantum tempus est elapsum.

Summa totalis vii*l.* vii*s.* ob.

This last inquest relates only to what was held of the king in capite in the county, and not to the manor of Greatham itself, which was held of the Earls of Surrey.

prefate Isabelle omnia alia maneria terras et tenementa supradicta cum pertinentiis, que occasione mortis prefati Hugonis, quondam viri sui, capta fuerunt in manum nostram una cum exitibus per vos inde perceptis a tempore capcionis eorumdem in manum nostram sine dilatione liberetis tenenda, salvo jure cuiuslibet. Teste Rege ut supra.”

“ Rex dilecto et fideli suo Waltero de Gloucesteria, Escaetori suo ultra Trentam, salutem. Sciatis quod de terris et tenementis, que fuerunt Hugonis Bardolf defuncti, qui de nobis tenuit in capite, in ballivia vestra die quo obiit, et que occasione mortis ejusdem capta sunt in manum nostram, assignavimus Isabelle que fuit uxor ipsius Hugonis terras et tenementa subscripta, videlicet, manerium de Bercampe cum pertinentiis in com. Sussex, quod ad decem et septem libras duodecim solidos et quatuor denarios, manerium de Ryskinton cum hamelettis de Diggeby et Lesingham cum pertinentiis in com. Lincoln, que ad lxii. libras ii.s. vii.d. et unum obolum, manerium terras et quedam tenementa cum pertinentiis in Fillingham in eodem comitatu, que ad xxii libras xvis. et id., quasdam terras et quedam tenementa cum pertinentiis in Rungeton in com. Norff. que ad ix li. et xv s. vi d. et obolum, quasdam terras et tenementa cum pertinentiis in Strumpeshagh in eodem comitatu, que ad viii. xs. et unum obolum quasdam terras et tenementa in eadem villa que ad xiii li. xvii s. viii d. et unum obolum extenduntur per annum, et sexaginta solidatas et unam denariatam annui redditus cum pertinentiis percipiendas per manus quatuor libere tenencium in Houton juxta Dunstable in com. Bedeford, habenda in dotem ipsius de terris et tenementis predictis secundum legem et consuetudinem regni nostri contingentem. Et ideo vobis mandamus quod eidem Isabelle terras et tenementa predicta liberetis habenda in dotem in forma predicta. Teste Rege apud Brustwyk xxi die Novembris.

“ Et memorandum quod ista assignacio facta fuit cum assensu Thome Bardolf filii et heredis predicti Hugonis. Et idem Thomas venit in cancellaria Regis apud Eboracum die predicto, et concessit et recognovit quod ipse quadraginta et tres solidatas, novem denariatas et unam obolatam terre et redditus, que prefate Isabelle deficiunt de rationabili dote sua, eidem Isabelle in loco competenti unde ipsa reputet rationabiliter se contentam, assignari et haberri fecerit nomine dotis tenendas.” \*